de 2026, recursos financeiros provenientes do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação  Básica  e  de  Valorização  dos  Profissionais  da  Educação  –  FUNDEB, 
operacionalizados  pelo  Fundo  Nacional  de  Desenvolvimento  da  Educação  –  FNDE,  no 
montante de R$ 4.534.042,03 (quatro milhões, quinhentos e trinta e quatro mil e quarenta e 
dois reais e três centavos), às seguintes instituições, nos valores que menciona:

I -  Creche Pequeno Polegar.…..........................................…...….R$ 913.848,26
II -  Creche Paroquial Casa Betânia…………………….…...…R$ 2.022.132,32
III -  Creche Branca de Neve................................................…….R$ 593.029,19